
DELIB_CFVU_20251104_01 Page 1 sur 3 
 
 

 

  
 

CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
DELIBERATION N° 2025-11-04-01 

 

DELIBERATION PORTANT ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS 
AU TITRE DU FONDS DE SOLIDARITE ET DE DEVELOPPEMENT DES INITIATIVES ETUDIANTES (FSDIE) 

 
LE CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA 
SEANCE DU MARDI 04 NOVEMBRE 2025, 
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 portant 
création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ;  
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne, notamment les articles 29 à 31 ;  
Vu le règlement Intérieur de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu la délibération du conseil d’administration du 16 mars 2021 portant élection du Président de l’université, Mathias 
BERNARD ; 
Vu la proposition des commissions FSDIE – Projet – réunies les 09 et 16 octobre 2025 ; 
 
PRESENTATION DU PROJET 
A la suite des commissions FSDIE de l’UCA qui se sont réunies les 9 et 16 octobre 2025, il est proposé aux membres 
du CFVU d’attribuer des subventions à des associations étudiantes au titre du FSDIE projet. 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ;  
Vu la présentation de Monsieur Blaise Pichon, Vice-président Vie universitaire et conditions de travail ;  
 
Après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE 
 
D’adopter la répartition du FSDIE – Projet – telle que proposée par les commissions FSDIE de l’UCA réunies les 09 et 
16 octobre 2025, et présentée dans le tableau joint en annexe, entre 32 projets d’associations étudiantes (sur 36 
demandes) pour un montant de 133 785 €. 
 
 
 
 
Membres en exercice : 44 
Votes : 27 
Pour : 27 
Contre : 0 
Abstentions : 0 
 
 
 
 
 
#signature# 
 
 
 

Le Président de l’Université  
Clermont Auvergne, 

 
 
 

#visa2# 
 
 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : DELIB_CFVU_20251104_01 
 

  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 

Le Président de l'Université Clermont Auvergne
Mathias BERNARD

Le 5 novembre 2025



DELIB_CFVU_20251104_01 Page 2 sur 3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Association Projet Montant budget projet 
Montant demandé par 

l'association à l'Université

Montant proposé par la Commission

FSDIE pour l'UCA

ASSOCIATION DES ETUDIANTS ET 

LYCEENS DE MAYOTTE AUVERGNE 

RHONE ALPES (AELMA-RA)

Journée d'accueil et d'intégration 2025 2000,00 500,00 500,00

BDE STAPS STAPS Game 2669,00 950,00 869,00

ASSOCIATION DES ETUDIANTS DU 

MASTER DE COMPTABILITE 

CONTROLE AUDIT DE CLERMONT-

FERRAND (ASSO CCA)

Week-end de Cohésion CCA 5628,00 563,00 563,00

COMITÉ DU SOUVENIR FRANÇAIS DE 

L'UNIVERSITÉ CLERMONT AUVERGNE
Dépôts de gerbe 2025-2026 410,00 400,00 400,00

COMITÉ DU SOUVENIR FRANÇAIS DE 

L'UNIVERSITÉ CLERMONT AUVERGNE
Mois des Mémoires 2025 843,00 415,00 120,00

COLLECTIF CLERMONTOIS DES 

REPRESENTANTS ETUDIANTS EN 

MAÏEUTIQUE, MEDECINE ET 

PROFESSIONS PARAMEDICALES 

(C2REMMP)

Participation des élues au Congrès National 

2025 de la FNEO 
154,50 104,50 105,00

L.E. B.O.U.C LES ÉTUDIANTS DU 

BUREAU D'ORTHOPHONIE DE 

L'UNIVERSITÉ CLERMONTOISE

Participation au Congrès National 2025 de la 

FNEO 
619,60 338,58 339,00

LYSIAS Gala de présentation 587,00 528,00 528,00

BUREAU ASSOCIATIF DES ACTIVITES 

SPORTIVES EN SANTE (BADASS)
Activité Canoë-Kayak 670,00 370,00 370,00

COLLECTIF CLERMONTOIS DES 

REPRESENTANTS ETUDIANTS EN 

MAÏEUTIQUE, MEDECINE ET 

PROFESSIONS PARAMEDICALES 

(C2REMMP)

Conseils d'administration de l'ANESF 631,00 466,00 466,00

FÉDÉRATION ÉTUDIANTE 

D'AUVERGNE (FEDEA)
Journée du handicap international 535,00 482,00 482,00

FÉDÉRATION ÉTUDIANTE 

D'AUVERGNE (FEDEA)
Dépôt de gerbes 640,00 640,00 640,00

COLLECTIF CLERMONTOIS DES 

REPRESENTANTS ETUDIANTS EN 

MAÏEUTIQUE, MEDECINE ET 

PROFESSIONS PARAMEDICALES 

(C2REMMP)

Week-end de rentrée de l'ANEMF 883,90 558,90 559,00

ASSOCIATION SENEGALAISE DE 

CLERMONT-FERRAND

Journée de solidarité et de la santé mentale 

des étudiants sénégalais
4112,44 2000,00 2000,00

BDE ARDUS Les comédies étudiantes 2025-2026 10713,19 5279,00 5279,00

LIEUTOPIE Programmation 2025-2026 47590,00 6684,00 6684,00

CINEFAC
Programmation du ciné-club universitaire 

Cinéfac 2025-2026
50475,00 8000,00 8000,00

BDE Infirmiers Week-end de Formation National (WEFNAT) 11250,00 4500,00 2152,00

ALBIN Cours-conférences et tutorats 3450,00 2000,00 2000,00

ASSOCIATION DES ETUDIANTS 

CONGOLAIS D'AUVERGNE (AECA)

Journée de cohésion entre étudiants locaux, 

& internationaux d’Auvergne
2000,00 1700,00 1700,00

EUROPEAN STUDENTS ALL 

TOGETHER (ESAT)
Week-end de formation linguiste 3723,00 2746,00 255,00

BUREAU ASSOCIATIF DES ACTIVITES 

SPORTIVES EN SANTE (BADASS)
Week-end ski 54458,00 43618,00 43018,00

ALBIN Interviews et conférences 18423,00 8000,00 8000,00

IAD'TERRE
Bilbao : une expérience européenne de 

développement local
11850,00 4700,00 4700,00

LIEUTOPIE Paniers de légumes 2025-2026 15342,00 5052,00 7052,00

ASSOCIATION DU MASTER BIOLOGIE-

SANTE (AMBS)
AlpiFest 11039,50 9989,50 9990,00

BDE STAPS Weekend de cohésion 43756,00 3800,00 3800,00

BDE STAPS Formation et représentation 3936,00 3000,00 3000,00

AMICALE DES ÉTUDIANTS EN 

CHIRURGIE DENTAIRE DE CLERMONT-

FERRAND

Gala de fin d'études 45177,00 4517,00 3730,00

FÉDÉRATION ÉTUDIANTE 

D'AUVERGNE (FEDEA)
Programmation Alveola - sécurité 14212,00 14212,00 4000,00

BDE IAE Clermont Auvergne (BICA) Week-end de cohésion BICA 2025 24266,00 2426,60 2427,00

BLOC SANTE
Week-End de Bienvenue pour les étudiants 

de médecine et de pharmacie
100057,00 10057,00 10057,00

TOTAUX : 492101,13 148597,08 133785,00



DELIB_CFVU_20251104_01 Page 3 sur 3 
 
 

 
 
 

Association Projet Montant budget projet 
Montant demandé par 

l'association à l'Université
Motif du refus

ELOQUENTIA CLERMONT-FERRAND
Finale du concours de prise de parole en 

public Eloquentia
6046,00 779,20

Report en prochaine 

commission FSDIE-Projets (au 

vu du manque de certaines 

pièces justificatives et sur 

demande de l'association)

Les Engagés ! Clermont-Ferrand Concours d'éloquence 2026 3877,00 1147,00

Report en prochaine 

commission FSDIE-Projets (au 

vu du manque de certaines 

pièces justificatives et sur 

demande de l'association)

BDE Infirmiers Weekend de cohésion 10709,60 1070,09

Equipe de l'association non 

formée à la prévention des 

risques festifs et VSS auprès du 

SSE, malgré le caractère festif 

de l'événement

BDE STAPS Développement de la Friperie Sport Planète 2500,00 1500,00
Report en CVEC Actions 

Transverses

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		assistance.fast@docaposte.fr
	2025-11-05T15:43:07+0100
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




